
EERBERSDOBLER 

Z!EiGELťECHNOLOGIE SEIT 189'2 

Erbersdobler Ziegel GmbH & Co. KG, Gurlarn 2, 94081 Furstenzell 

ecoton ThermoPlan Fullziegel 

Artikelnummer 

Lange 

Breite 

H6he 

Format 

Zulassung / DIN 

kfestigkeit 

ngskoeffizient 

Feuerwiderstandsklasse ll 

Ziegel 
Ziegel 
Ziegel 
FOllbeton � C12/15 Bereich F4 - FS 

Ziegel 
Palette 

(unverfullt) 

abhangig vom Grundriss (o.VerfOllung) 

b 

h 

mm 

mm 

mm 

kg/dm3

kN/m3

fk MN/m2

"A W/(mK) 
U W/(m2K) 

dB 

Stk./m2

Stk./m3

Stk./Pal. 
ca. l/m3

kg/Stk. 
kg/Pal. 

ca. h/m2

820 
373 
240 

249 
12 DF 

Z-17.1-911

8 
0,8 

9,0 
4,4 

0,87 

REI 90 / REI-M 90 
(afi = 0,7) 

(beidseitig verputzt) 

60,5 

11 
45 
48 
479 

16,42 
803 

0,35-0,38 
l) Fí.ir tragende raumabschlielsende Wande bei 1-seitiger Brandbeanspruchung gilt: REI 90 mit Clr; s 0,7 bei Fí.illbeton � C20/25 und beidseitig verputzt

bzw. REI 90 mit afi s 0,0379K bei Fí.illbeton < C20/25 und unverputzt; Angaben Brandwand gelten nur mit Verfí.illbeton � C20/25
2l Rw entspricht: berechnet nach DIN 4109 mit beidseitigem Putz 1,5 cm je 15 kg/m2 

Verarbeitungshinweise und Ausschreibungstexte finden Sie unter www.erbersdobler-ziegel.de/downloads
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